ГЛАВА

ОДИНЦОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2022 № 47-ПГл

Об утверждении положения о юбилейной медали
«870 лет городу Звенигород Одинцовского городского округа Московской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Одинцовского городского округа Московской области, в целях регулирования правоотношений, возникающих в связи с награждением граждан за заслуги перед Одинцовским городским округом,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Положение о юбилейной медали «870 лет городу Звенигород Одинцовского городского округа Московской области» (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                  на заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области Бажанову М.А.
	Глава Одинцовского городского округа
	 А.Р. Иванов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Главы Одинцовского городского

округа Московской области

от 09.08.2022 № 47-ПГл
ПОЛОЖЕНИЕ

о юбилейной медали «870 лет городу Звенигород
Одинцовского городского округа Московской области»
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Настоящим Положением устанавливаются описание награды, порядок представления и рассмотрения материалов к награждению юбилейной медалью «870 лет городу Звенигород Одинцовского городского округа Московской области» (далее – медаль), а также определяется порядок вручения награды.
2. Награждение медалью является формой общественного признания и поощрения граждан, внесших существенный вклад в социально-экономическое, научно-техническое и культурное развитие Одинцовского городского округа Московской области, способствующих повышению его авторитета и улучшению качества жизни населения.
3. Медалью награждаются граждане Российской Федерации, иностранные граждане, внесшие своим трудом существенный вклад в развитие Одинцовского городского округа Московской области (далее – Округ) в сферах экономики, производства, науки и техники, строительства, культуры и спорта, искусства, образования, здравоохранения, спорта, законности и правопорядка, и других общественно значимых сферах деятельности на территории Округа.
Юбилейная медаль не относится к категории наград, учрежденных решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от         28 августа 2019 года  № 24/8 «О наградах Одинцовского городского округа Московской области».
II. ОПИСАНИЕ МЕДАЛИ
4. Медаль представляет собой круг диаметром 32 мм с двухсторонним изображением, выполненным из металла золотистого цвета в технике литья без накладных деталей.
5. Лицевая сторона медали золотистого цвета, имеет рельефные изображения: в центре воспроизведено изображение многоцветного герба города Звенигород размером 16 мм в ширину и 22 мм в высоту, в нижней части по окружности расположена надпись «1152-2022» (без кавычек), выполненная золотистыми цифрами высотой 2 мм.
6. На оборотной стороне медали в центральной части рельефными золотистыми литерами выполнена надпись в три ряда: «870 лет городу Звенигород» (без кавычек), надпись выполняется высотой 2,5 мм.
7. Медаль при помощи ушка и овального кольца соединяется с фигурной колодкой золотистого цвета, в центре которой на фоне красной ювелирной эмали размещается логотип 870-летия города Звенигород Одинцовского городского округа Московской области - цифра «870» (без кавычек) золотистого цвета высотой 8 мм. Ширина фигурной колодки 26 мм, высота 20 мм.
8. На оборотной стороне колодки для крепления к одежде имеется булавка.
9. Фигурная колодка изготавливается из металла золотистого цвета.
III. ОПИСАНИЕ УДОСТОВЕРЕНИЯ К МЕДАЛИ
10. К медали выдается удостоверение, установленного образца, которое имеет форму книжки бордового цвета с разворотами белого цвета. Размер книжки в развернутом виде 100 x 147 мм.
11. На правой внешней стороне книжки воспроизведен золотым тиснением одноцветный рисунок полного герба города Звенигород размером 26 мм в ширину и 37 мм в высоту. Под ним надпись в пять строк: «УДОСТОВЕРЕНИЕ к юбилейной медали» (без кавычек) и в кавычках «870 лет городу Звенигород Одинцовского городского округа Московской области», выполненная золотым тиснением шрифтом Times New Roman полужирного прописного начертания кеглем 12.
12. На левом листе разворота размером 92,5 x 64 мм, в центре, помещен многоцветный рисунок медали в масштабе 1:1.
13. На правом листе разворота размером 92,5 x 64 мм вверху оставлено место для заполнения фамилии, имени и отчества награждаемого. Ниже, в центре, надпись в две строки «Награжден(а)» «юбилейной медалью» (без кавычек), выполненная черным шрифтом Arial обычного начертания кеглем 8. Под ней расположена надпись «870 лет городу Звенигород Одинцовского городского округа Московской области» (в кавычках), выполненная черным шрифтом Arial полужирного прописного начертания кеглем 9.
14. Ниже, слева, в три строки расположена надпись «Глава Одинцовского городского округа Московской области» (без кавычек), выполненная черным шрифтом Arial обычного начертания кеглем 7. Под надписью предусмотрено место для подписи Главы Одинцовского городского округа Московской области и проставления гербовой печати. В правой части в одну строку расположена надпись «А.Р. Иванов» (без кавычек), выполненная черным шрифтом Arial обычного начертания кеглем 7.
IV. ПОРЯДОК ПРЕДСТАВЛЕНИЯ
И РАССМОТРЕНИЯ МАТЕРИАЛОВ К НАГРАЖДЕНИЮ МЕДАЛЬЮ
15. С ходатайством о награждении медалью могут выступать руководители органов местного самоуправления, а также руководители трудовых коллективов предприятий, учреждений, организаций (независимо от форм собственности), общественных объединений и представителей малого бизнеса, осуществляющие свою деятельность на территории Округа.
16. Ходатайство о награждении медалью направляется на имя Главы Одинцовского городского округа Московской области (далее - Глава Округа) для рассмотрения и принятия решения.
17.  Ходатайство должно содержать следующие сведения о лице, представляемом к награждению медалью: фамилию, имя, отчество, дату рождения, полное наименование должности и места работы, наличие стажа работы в организациях, предприятиях и учреждениях Округа, краткое описание вклада в развитие Округа.
18. Решение о награждении медалью оформляется постановлением Главы Округа.
19. Лицу, награжденному медалью, вручается медаль и удостоверение к ней, подписанное Главой Округа и заверенное гербовой печатью.

V. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

20. Вручение награды проводится в торжественной обстановке Главой Округа, либо уполномоченным лицом.
21. Изготовление медалей и бланков удостоверений к ним производится по заказу Администрации Округа в соответствии с описаниями, указанными в разделах II и III настоящего Положения, за счет средств бюджета Округа.
22. Заказы на изготовление медалей и бланков удостоверений к ним, оформление бланка удостоверения, ведение документации, учет и хранение наградной продукции обеспечивает Управление документооборота и организационного обеспечения Администрации Округа.
23. Медаль носится на левой стороне груди и располагается за государственными наградами Российской Федерации и (или) государственными наградами СССР, РСФСР, наградами Московской области.
24. В случае утраты медали и (или) удостоверения к ней, повторно медаль и дубликат удостоверения к ней не выдаются.
Заместитель Главы Администрации                                                      М.А. Бажанова
Приложение 1

к Положению
о юбилейной медали
«870 лет городу Звенигород Одинцовского городского округа Московской области»

Многоцветный рисунок юбилейной медали
«870 лет городу Звенигород Одинцовского городского округа
Московской области»
[image: image1.emf]

Приложение 2

к Положению
о юбилейной медали
«870 лет городу Звенигород Одинцовского городского округа Московской области»

Многоцветный рисунок удостоверения к юбилейной медали
«870 лет городу Звенигород Одинцовского городского округа
Московской области»
[image: image2.jpg]ciinoii e

poity Buenniopot
OHUOBCKOIO TOPOACKOTO 0Py T
Mo

Horpaspeida)
oBneimion weaanka

870 ner ropoay 3aenropon
OnuNLoBCKOTO ropoACKorD oxpyra
Mocxosckoi oBnacTuy.

frass
Camesours opesos gy e